

Lucrari de amenajare a complexului sportiv- reparatia capitala a gardului

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 376 888 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard metalic L-123.0m, H-1.06m				
1	RpDE05A	Demontarea (deplantarea) din pamint a indicatoarelor : kilometrice	buc	53,000	106,21 106,21	5 629,26 5 629,26
2	RpDB37A	Decaparea stratului de pietris	m2	43,900	58,63 58,63	2 573,83 2 573,83
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	9,400	263,41 263,41	2 476,03 2 476,03
4	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	17,300	1 450,00 335,63	25 085,05 5 806,42
5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si	m2	75,800	256,45 144,45	19 438,83 10 949,23

1	2	3	4	5	6	7
		diafragme) inclusiv sprijinirile				
6	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit (teava profilata 80x80x3 65buc-H-1.5m Ltot-90m.l., teava profilata 120x120x4 3buc- H-3.0m Ltot-9.0 m.l. teava profilata batute 20x20x2 Ltot-952.0m.l., teava profilata batuta 20x30x2 Ltot-240.0m.l.)	kg	2 307,900	52,05 26,00	120 114,66 59 998,48
7	pret piata	Element metalic (Pica 24/24x60mm - modelul va fi consultat cu beneficiarul)	buc	972,000	25,00 0,00	24 300,00 0,00
8	pret piata	Element metalic (Capac pentru stilpi 80x80 - modelul va fi consultat cu beneficiarul)	buc	65,000	48,00 0,00	3 120,00 0,00
9	pret piata	Element metalic (Capac pentru stilpi 120x120 - modelul va fi consultat cu beneficiarul)	buc	6,000	60,00 0,00	360,00 0,00
10	pret piata	Element metalic (floare decorativa - modelul va fi consultat cu beneficiarul)	buc	120,000	60,00 0,00	7 200,00 0,00
11	pret piata	Element metalic (frunze decorative - modelul va fi consultat cu beneficiarul)	buc	65,000	50,00 0,00	3 250,00 0,00
12	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	14,000	2 143,58 111,73	30 010,08 1 564,18
13	IzD10B	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi peste 12 mm	t	2,900	1 368,65 412,10	3 969,10 1 195,10
		Total Gard metalic L-123.0m, H-1.06m Inclusiv salariu				247 526,83 90 192,54

	Total	lei	247 527
	Asigurari obligatorii (II3) * 24 %	24,00 %	21 646

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor (Π3) * 5 %	5,00 %			7 787
		Cheltuieli de regie (Π3+Asigur+Transp) * 8 %	8,00 %			22 157
		Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Cheltu) * 5 %	5,00 %			14 956
		Total Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +			314 073
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			62 815
		Total deviz:				376 888
		Inclusiv salariu				90 193

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a
complexului sportiv- reparatia
capitala a gardului**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 376 888 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	61,41	84,97	5 218,43
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	109,91	84,97	9 339,05
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,52	84,97	214,12
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	14,06	84,97	1 195,10
5.	7212030022700	Sudor	h-om	2,66	84,97	226,02
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	821,21	50,00	41 060,25
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	292,27	84,97	24 834,27
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	66,25	84,97	5 629,26
9.	9312040019600	Sapator	h-om	29,14	84,97	2 476,03
Total manopera						90 193

Materiale:

1.	01	Pica 24/24x60mm	buc	972,00	25,00	24 300,00
2.	02	Capac pentru stilpi 80x80	buc	65,00	48,00	3 120,00
3.	03	Capac pentru stilpi 120x120	buc	6,00	60,00	360,00
4.	04	Floare decorativa	buc	120,00	60,00	7 200,00
5.	05	Frunze decorative	buc	65,00	50,00	3 250,00
6.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	346,19	5,00	1 730,92
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	12,64	530,00	6 700,68
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,06	140,00	7,84
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,70	140,00	1 917,50
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,17	3,00	6,53
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,15	2 500,00	379,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,52	4 000,00	6 064,00
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,15	4 000,00	606,40
14.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	14,00	2 000,00	28 000,00
15.	2320166200676	White spirit	kg	4,35	45,00	195,75
16.	2320187315789	Decofrol	kg	9,10	25,00	227,40
17.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	17,40	120,00	2 088,00
18.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,40	50,00	70,00
19.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	8,70	50,00	435,00
20.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	23,08	50,00	1 153,95
21.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,22	40,00	48,72

22.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	3 248,51	2,80	9 095,82
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	17,50	2,80	49,00
24.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	18,00	0,00	0,00
25.	2710703518270	Otel profilat	kg	2 423,30	23,00	55 735,79
26.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	11,37	40,00	454,80
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	18,95	40,00	758,00
28.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	13,15	86,00	1 130,86
29.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	56,00	1,00	56,00
30.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	56,00	0,50	28,00
31.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	56,00	0,30	16,80
32.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	18,46	25,00	461,58
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,07	3,00	51,20
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,76	10,00	47,55
Total materiale de constructii						155 747

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,28	250,00	70,00
2.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,31	250,00	77,85
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,38	25,00	259,50
4.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,99	100,00	98,61
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,33	250,00	1 081,25
Total utilaje de constructii						1 587

Total	lei	247 527
Asigurari obligatorii (PI3) * 24 %	24,00 %	21 646
Transportarea materialelor (PI3) * 5 %	5,00 %	7 787
Cheltuieli de regie (PI3+Asigur+Transp) * 8 %	8,00 %	22 157
Beneficiu de deviz (PI3+Asigur+Transp+Cheltu) * 5 %	5,00 %	14 956
Total PI3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	314 073
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	62 815

Total deviz:

376 888

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare a complexului
sportiv- reparatia capitala a gardului****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gard metalic L-123.0m, H-1.06m				
1	RpDE05A	Demontarea (deplantarea) din pamint a indicatoarelor : kilometrice	buc			106,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2500	84,97	106,21
2	RpDB37A	Decaparea stratului de pietris	m2			58,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	84,97	58,63
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			263,41
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	84,97	263,41
4	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			1 450,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	84,97	301,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,80	525,77
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	140,00	110,84
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	530,00	387,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	10,00	2,74
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			256,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	84,97	123,21
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	40,00	6,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	40,00	10,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 500,00	5,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 000,00	80,00
6	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit (teava profilata 80x80x3 65buc-H-1.5m Ltot-90m.l., teava profilata 120x120x4 3buc- H-3.0m Ltot-9.0 m.l. teava profilata batute 20x20x2 Ltot-952.0m.l., teava profilata batuta 20x30x2 Ltot-240.0m.l.)	kg			52,05
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	50,00	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	23,00	24,15

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	86,00	0,43
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	3,00	0,02
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	25,00	0,20
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	50,00	0,50
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	5,00	0,75
7	pret piata	Element metalic (Pica 24/24x60mm - modelul va fi consultat cu beneficiarul)	buc			25,00 ----- 0,00
	01	Pica 24/24x60mm	buc	1,0000	25,00	25,00
8	pret piata	Element metalic (Capac pentru stilpi 80x80 - modelul va fi consultat cu beneficiarul)	buc			48,00 ----- 0,00
	02	Capac pentru stilpi 80x80	buc	1,0000	48,00	48,00
9	pret piata	Element metalic (Capac pentru stilpi 120x120 - modelul va fi consultat cu beneficiarul)	buc			60,00 ----- 0,00
	03	Capac pentru stilpi 120x120	buc	1,0000	60,00	60,00
10	pret piata	Element metalic (floare decorativa - modelul va fi consultat cu beneficiarul)	buc			60,00 ----- 0,00
	04	Floare decorativa	buc	1,0000	60,00	60,00
11	pret piata	Element metalic (frunze decorative - modelul va fi consultat cu beneficiarul)	buc			50,00 ----- 0,00
	05	Frunze decorative	buc	1,0000	50,00	50,00
12	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			2 143,58 ----- 111,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	50,00	48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	84,97	15,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	50,00	5,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	86,00	9,89
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,00	0,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,80	3,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	140,00	0,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,00
13	IzD10B	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi peste 12 mm	t			1 368,65 ----- 412,10
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,8500	84,97	412,10
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	6,0000	120,00	720,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,0000	50,00	150,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,4200	40,00	16,80
	2320166200676	White spirit	kg	1,5000	45,00	67,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,7500	3,00	2,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

